
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/ 2015 г. №,

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 30.08.2011 № 3779 «Об утверждении Порядка 

и сроков составления проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый год
и плановый период»

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие 
с Федеральным законом от 04.10.2014 № 283-ФЭ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и решением 
Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-1 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Порядок составления проекта бюджета города Рязани

на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению администрации города 

Рязани от 30.08.2011 № 3779 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта 

бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.07.2012 № 3616, от 25.07.2013 № 2998, 

от 15.11.2013 № 4840, от 25.09.2014 № 4214, от 30.09.2014 № 4332) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:



2

«4. Составление проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый год 

и плановый период (далее также -  проект бюджета) основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 

политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики города Рязани и основных 

направлениях налоговой политики города Рязани;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития города Рязани;

проекте бюджетного прогноза (проекте изменений бюджетного прогноза) города 

Рязани на долгосрочный период (в случае, если Рязанской городской Думой принято 

решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации);

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах 

изменений в указанные программы).»;

1.2. В пункте 5.2 слова «Не менее 60%» заменить словами «Не менее 80%»;

1.3. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«утверждает основные направления бюджетной политики города Рязани и основные 

направления налоговой политики города Рязани на очередной финансовый год и плановый 

период;»;

1.4. В пункте 9:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«совместно с управлением экономики администрации города Рязани (далее -  

управление экономики) разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики 

города Рязани и основных направлений налоговой политики города Рязани на очередной 

финансовый год и плановый период;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет оценку ожидаемых потерь бюджета города Рязани вследствие 

предоставления налоговых льгот в текущем году и очередном финансовом году.»;

1.5. В пункте 10:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«совместно с ФКУ администрации г. Рязани разрабатывает проект основных 

направлений бюджетной политики города Рязани и основных направлений налоговой 

политики города Рязани на очередной финансовый год и плановый период;»;



3

б) абзац пятый исключить;

в) в абзаце десятом слова «оценку ожидаемых потерь бюджета города Рязани 

вследствие предоставления налоговых льгот в текущем году и очередном финансовом году,» 

исключить;

1.6. Абзац четвертый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«разработку проекта основных направлений бюджетной политики города Рязани 

и основных направлений налоговой политики города Рязани на очередной финансовый год 

и плановый период и приоритетных направлений проекта бюджета города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.7. Абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:

«утверждение основных направлений бюджетной политики города Рязани и основных 

направлений налоговой политики города Рязани на очередной финансовый год и плановый 

период;»;

1.8. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:

«В случае утверждения решением о бюджете города распределения ассигнований 

по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту 

решения о бюджете города представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных 

программ, проекты изменений указанных паспортов.».

2. Внести в приложение № 2 «Сроки составления проекта бюджета города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению администрации города 

Рязани от 30.08.2011 № 3779 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта 

бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.07.2012 № 3616, от 25.07.2013 № 2998, 

от 15.11.2013 № 4840, от 25.09.2014 № 4214, от 30.09.2014 № 4332) следующие изменения:

2.1. Пункт 6 исключить;

2.2. В пункте 7:

а) столбец второй изложить в следующей редакции:

«Принятие решения об изменении объемов финансирования муниципальных 

программ при рассмотрении Комиссией по оценке реализации муниципальных программ 

годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ»;

б) столбец третий изложить в следующей редакции:

«Ответственные исполнители муниципальных программ»;



2.3. В столбце третьем пункта 8 после слов «Управление экономики» дополнить 

словами «, ФКУ»;

2.4. В пункте 9:

а) столбец второй изложить в следующей редакции:

«Формирование основных направлений бюджетной политики города Рязани 

на очередной финансовый год и плановый период»;

б) столбец третий после слов «ФКУ» дополнить словами «, управление экономики»;

в) в столбце пятом слова «Администрация города Рязани» заменить словами «ФКУ»;

2.5. Столбец второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Утверждение основных направлений бюджетной политики города Рязани 

и основных направлений налоговой политики города Рязани на очередной финансовый год 

и плановый период».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

4

Глава администрации О.Е.Булеков


